
 

Conseil d’établissement  
Séance du 17 décembre 2024 

 
Délibération n°7 

Portant approbation de la campagne d’emplois 2025 
 

 
Vu le code de l’éducation, notamment son article L711-1 ; 
Vu l’ordonnance n° 2018-1131 du 12 décembre 2018 relative à l'expérimentation de nouvelles formes 
de rapprochement, de regroupement ou de fusion des établissements d'enseignement supérieur et de 
recherche ; 
Vu le décret n°84-431 du 6 juin 1984 fixant les dispositions statutaires communes applicables aux 
enseignants-chercheurs et portant statut particulier du corps des professeurs des universités et du corps 
des maîtres de conférences ; 
Vu le décret n°2019-1095 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 
approbation de ses statuts ; 
Vu l’avis du comité social d’administration du 6 décembre 2024 ; 
 
L'affectation des personnels administratifs et enseignants dans les établissements d'enseignement 
supérieur est prononcée par le ministre de l’Enseignement supérieur et de la recherche (pour les 
enseignants-chercheurs et les agents ITRF) et par le ministre de l’Éducation nationale (pour les 
enseignants du 2nd degré et les agents AENES) sur proposition des responsables de ces établissements. 
 
La publication des emplois ouverts au recrutement dans les établissements d'enseignement supérieur, 
à pourvoir entre le 1er septembre et le 31 décembre 2025, incombe à chacun des établissements 
affectataires de ces emplois. 
 
La campagne d’emplois de l’année 2025 a été établie au terme des réunions de dialogue budgétaire 
avec les composantes et les directions. Elle est arbitrée notamment en fonction de sa soutenabilité 
financière et de son adéquation avec le projet de l’établissement. 
 
Il est proposé de procéder à la publication de 72 emplois. 
 
Après en avoir délibéré : 

Article 1er : 
 
 

Vote  
 
Nombre de membres en exercice : 43 Pour : 28 
Nombre de membres présents : 19 Contre : 0 
Nombre de membres représentés : 9 Abstention : 0 
Membres absents et non représentés : 15 Non-participation : 0 

 
Le conseil d’établissement approuve la publication de soixante-douze (72) postes dans le cadre de la 
campagne d’emplois 2025 : 



 
- Huit (8) professeurs des universités 
 

N° Date d'effet 
Affectation  

composante 
Affectation  
recherche  

Fonctions prévues 
 ou profil 

Type 
Section 

CNU 
01 01/09/2025 Droit LEJEP Droit privé et sciences criminelles 46-3 01 

02 Fil de l’eau IEG THEMA Finance 46-1° 05/06 

03 Fil de l’eau IEG THEMA Finance 51 06 

04 Fil de l’eau IEG THEMA Management 51 06 

05 01/09/2025 INSPE EMA 
Géographie physique, humaine, 

économique et régionale 
46-1° 23 

06 Fil de l’eau IST AGM Probabilités 46-1° 26 

07 01/09/2025 IUT GCCD/L2MGC Mécanique, génie mécanique, génie civil 46-1° 60 

08 01/09/2025 IST ETIS 
 Génie informatique, automatique et 

traitement du signal 
46-3 61 

 
 
- Vingt-et-un (21) maîtres de conférences 

 

N° Date d'effet 
Affectation  

composante 
 Affectation 

recherche  
Fonctions prévues 

 ou profil 
Type 

Section 

CNU 

01 01/09/2025 Droit LEJEP Droit privé et sciences criminelles 

26-1 

2ème 

Classe 

01 

02 01/09/2025 Droit LEJEP Droit des affaires 

26-1 

2ème 

Classe 

01 

03 01/09/2025 Droit LEJEP Droit des affaires 

26-1 

2ème 

Classe 

01 

04 01/09/2025 Droit LEJEP Droit des affaires 

26-1 

2ème 

Classe 

01 

05 01/09/2025 Droit LEJEP Droit public 

26-1 

2ème 

Classe 

02 

06 01/09/2025 INSPE EMA  Langue et littérature françaises 

26-1 

2ème 

Classe 

09 

07 01/09/2025 INSPE LDAR 
Mathématiques appliquées et 

applications des mathématiques 

26-1 

2ème 

Classe 

26 

08 01/09/2025 CY Tech-IST ETIS 
Génie informatique, automatique et 

traitement du signal 

26-1 

2ème 

Classe 

61 

09 01/09/2025 CY Tech-IST LPTM Constituants élémentaires 

26-1 

2ème 

Classe 

29 



10 Fil de l’eau  CY Tech-IST ETIS Informatique 

26-1 

2ème 

Classe 

27 

11 01/09/2025 CY Tech-IST LPPI Chimie Physique / Chimie des Matériaux 

26-1 

2ème 

Classe 

31/33 

12 01/09/2025 IUT/GB BIOCIS Chimie organique, minérale, industrielle 

26-1 

2ème 

Classe 

32 

13 01/09/2025 IUT/GEII  SATIE 
Génie électrique, électronique, 

photonique et systèmes 

26-1 

2ème 

Classe 

63 

14 01/09/2025 IUT/QLIO MATRIS 
Génie informatique, Automatique et 

Traitement du Signal 

26-1 

2ème 

Classe 

61 

15 01/09/2025 IUT/QLIO MATRIS 
Génie informatique, Automatique et 

Traitement du Signal 

26-1 

2ème 

Classe 

61 

16 01/09/2025 IUT/MLT MATRIS 
Génie informatique, Automatique et 

Traitement du Signal 

26-1 

2ème 

Classe 

61/06 

17 01/09/2025 IUT/MT2E SATIE 
Génie électrique, électronique, 

photonique et systèmes 

26-1 

2ème 

Classe 

63 

18 01/09/2025 LSH MATRIS Transport réseau logistique 

26-1 

2ème 

Classe 

23/24 

/05/06 

19 01/09/2025 LSH Héritages 

Histoire et civilisations : histoire des 

mondes modernes, histoire du monde 

contemporain 

26-1 

2ème 

Classe 

22 

20 01/09/2025 LSH Héritages Littératures de langue française 

26-1 

2ème 

Classe 

09 

21 01/09/2025 LEI Héritages/Agora Langue et littérature japonaise 

26-1 

2ème 

Classe 

15 

 

 
- Zéro (0) chaire de professeur junior (CPJ) 
 

- Huit (8) passages de CDD en CDI enseignants + deux (2) non fléchés = dix (10) 



 

 

- Onze (11) concours BIATPSS dont deux (2) A.T.S.S. et neuf (9) ITRF  

 

 



- Quinze (15) passages de CDD en CDI administratifs + sept (7) en réserve (portages/recrutements
directs)

À ces soixante-douze (72) emplois viennent s’ajouter : 

- Six (6) contrats civiques

- Trente (30) contrats d’apprentissage

Article 2 : 

La présente délibération sera transmise au recteur de la région académique d’Ile-de-France, chancelier 
des universités, et entrera en vigueur à compter de sa publication. 

Article dernier : 

Le directeur général des services et l’agent comptable de l’université sont chargés, pour ce qui les 
concerne, de l’exécution de la présente délibération. 

Le président de CY Cergy Paris Université, 

Laurent GATINEAU 

Transmise au rectorat le : 20 décembre 2024 
Publiée le : 20 décembre 2024 

En application de l’article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente délibération peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et de sa transmission au recteur, en cas de délibération à caractère réglementaire.  


